
  
Cod.Mecc. VETD030001/VETD03050A – C.F. 84004010272 

Via Perugia, 1 – 30027 San Donà di Piave (VE) 
Tel. 0421335711 – fax 0421335740 – Distretto n. 22  

www.istitutoalberti.it – e-mail: vetd030001@istruzione.it  –  info@istitutoalberti.it 
 

 

 

 Prot.n. 4583 /A19a               San Donà di Piave,  09/07/2016 

 

 Al Personale Docente ed ATA -Sede-Succursale 

 All'Abo Sito Web Istituto - Area PON 

 ( www.istitutoalberti.it) 
 Agli  Atti  del Progetto 

 

Oggetto: Determina Dirigenziale per avviso di selezione per il conferimento incarico di esperto interno/esterno 

collaudatore Progetto: “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale Per la scuola, competenze e 

ambienti  per l’apprendimento” 2014/2020 – Autorizzazione progetto a valere sull’Avviso pubblico Prot. n.. 

AOODGEFID 9035 del 13/07/2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle 

infrastrutture di rete LAN/WLAN   

Cod. Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-42  -  CUP C76J15000960007 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  l'Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID 9035 del 13.07.2015, finalizzato alla realizzazione, 

all'Ampliamento o all'adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN Asse II Infrastrutture per 

l'Istruzione - Fondo Sociale Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 - 

"Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.1. "Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, 

laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”- PON “Per la Scuola - 

competenze e ambienti per l’apprendimento” a titolarità del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con Decisione 

C(2014) n. 9952 del 17.12.2014; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al FESR e il Regolamento (UE) n.1304/2013 

relativo al FSE; 

VISTA   la Nota MIUR  Prot. n. AOODGEFID/1773 del 20/01/2016  di Autorizzazione  del progetto presentato 

dall'Istituto per la realizzazione della rete LAN/Wlan nell'ambito dei  Progetti PON 2014-2020  Codice 

10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-42   e l' impegno di spesa di € 18.350,00 a valere sull’Avviso pubblico 

prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015;  

 VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture”,pubblicate con nota prot. AOODGEFID n1588 del 13/01/2016;   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto del 15/02/2016, con la quale sono state anche individuate le 

procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia, il limite di spesa del Dirigente 

Scolastico ai sensi e per gli effetti dell’art.34, comma 1, del D.I. n.44 del 2001; 

http://www.istituto.alberti.it/
mailto:vetd030001@istruzione.it


  
Cod.Mecc. VETD030001/VETD03050A – C.F. 84004010272 

Via Perugia, 1 – 30027 San Donà di Piave (VE) 
Tel. 0421335711 – fax 0421335740 – Distretto n. 22  

www.istitutoalberti.it – e-mail: vetd030001@istruzione.it  –  info@istitutoalberti.it 
 

 

 

VISTA la Circolare n. 2/2008   del Dipartimento della Funzione Pubblica (disposizioni in materia di 

collaborazioni esterne e n. 2/2009 Circolare Ministero del Lavoro  

TENUTO conto della Delibera del C.I. riguardante i criteri per l'individuazione degli esperti esterni; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto del 15/02/2016, di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2016 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 2 7 /01/2016, con la quale è stato approvato il POF  per l'a.s. 

2015/2016; 

CONSIDERATO che il Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-42, debitamente autorizzato e finanziato, 

prevede l’incarico di collaudatore, quale personale esperto con competenze specifiche, vista la 

delicatezza delle attività da espletare; 

TENUTO CONTO che l’istituzione Scolastica, per conferire l’incarico di collaudatore, secondo le norme di 

legge è tenuta a rivolgersi preliminarmente al personale interno, che lavora alle dipendenze 

dell’Istituto Scolastico che conferisce l’incarico; 

RITENUTO  di esperire una procedura comune per l'avviso di selezione dell'esperto collaudatore, 

prioritariamente rivolta  all'individuazione verso le domande presentate dal personale interno e solo in 

mancanza di idoneità,  l'individuazione sarà orientata verso le domande presentate dagli esperti esterni; 

TENUTO CONTO della nomina del RUP determina D.S. prot.n.3241/A19a dell'11/05/2016; 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 
L’Istituzione scolastica si avvarrà della specifica competenza di un Collaudatore, nell’ambito del progetto PON 

FESR di cui alle premesse. 
Art. 3 

Il Collaudatore di cui all’art.2 sarà selezionato mediante specifico Avviso di selezione rivolto 

prioritariamente a l  personale interno dell’Istituzione Scolastica ed esperti esterni mediante  affissione  all’albo 

On-line dell’Istituto per almeno 10  giorni. 

Art. 4 
L’oggetto dell’incarico è quello di  Collaudatore nell’ambito del Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-VE -2015-42, 

debitamente autorizzato e finanziato, di cui nelle premesse.  

Il Collaudatore  consta delle attività propedeutiche al collaudo dei beni e servizi forniti nell'ambito degli 

acquisti, nonché delle operazioni di aggiornamento e verifica delle informazioni inserite in piattaforma, relativi 

al Progetto PON su menzionato. 

Art. 5 
Per l’assolvimento dell’incarico di Collaudatore sono richieste conoscenze e competenze specifiche riportate in 

dettaglio nell’allegato Avviso di selezione. 

Art. 6 

La remunerazione per l'Esperto COLLAUDATORE sarà contenuta entro il limite massimo previsto nel 

Piano Finanziario del Progetto di € 185,00 comprensivo di ogni onere a carico dello Stato,  prevedendo un 

compenso forfettario e comunque valutato per una prestazione oraria non inferiore al valore dei compensi 

http://www.istituto.alberti.it/
mailto:vetd030001@istruzione.it


  
Cod.Mecc. VETD030001/VETD03050A – C.F. 84004010272 

Via Perugia, 1 – 30027 San Donà di Piave (VE) 
Tel. 0421335711 – fax 0421335740 – Distretto n. 22  

www.istitutoalberti.it – e-mail: vetd030001@istruzione.it  –  info@istitutoalberti.it 
 

 

 

orari previsti dal vigente CCNL Scuola; l'attività per il personale interno sarà prestata oltre l'orario di 

sevizio.  

Si precisa che l'incarico/contratto non dà luogo a trattamento previdenziale e/o assistenziale né a trattamento 

di fine rapporto. L'esperto esterno, inoltre, dovrà provvedere in proprio alle eventuali coperture assicurative 

per infortuni e responsabilità civile. 

I compensi saranno corrisposti a saldo, sulla base dell'effettiva erogazione dei fondi comunitari e della 

disponibilità degli accreditamenti disposti dagli Enti deputati.  Pertanto nessuna responsabilità, in merito ad 

eventuali ritardi nei pagamenti, indipendenti dalla volontà dell'Istituzione scolastica, potrà essere attribuita  alla 

medesima. 

Art.7 

La durata dell’incarico è quella relativa alla durata dell’intero progetto. 

Art.8 
La selezione del personale è effettuata dal Dirigente Scolastico mediante la comparazione delle domande 

pervenute in relazione ai singoli criteri definiti nell’avviso. Questo istituto si riserva di procedere al 

conferimento dell'incarico/contratto anche in presenza di una sola domanda valida. 

 A conclusione della comparazione il Dirigente Scolastico provvederà alla formazione della graduatoria di 

merito provvisoria che diverrà definitiva il quindicesimo giorno dalla data della sua pubblicazione nell’albo 

della scuola. Trascorsi 15 giorni sarà data comunicazione del candidato vincitore cui verrà affidato 

l’incarico/contratto  mediante provvedimento del Dirigente. 

Art.10 

Si approva l’allegato avviso di selezione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Vincenzo Sabellico 

 firma digitale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inc. Istruttoria: G.Malocco 
X:\Comune\PROGETTI AS 2015-2016\PON Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-42 RETE WLAN\ATTI AMMINISTRATIVI EMESSI\COLLAUDATORE 

 

http://www.istituto.alberti.it/
mailto:vetd030001@istruzione.it

